
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №49» 

  

 

П Р И К А З  

 
«   01   » августа  2023 года                                                                                 № 331 

Курск 

Об утверждении основной образовательной программы основного общего 

образования  по реализации ФГОС на 2023-2028 учебные годы , об 

утверждении рабочих программ ООО  
   В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом  Министерства 

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования, пунктом 11 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 

115, приказом Минпросвещения России от 18.05.2023г. №370 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования»,   в целях 

упорядочения работы образовательной организации и на основании решения 

педагогического совета №17 от 01.08.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования  по реализации ФГОС и ФОП на 2023-2028гг. 

2. Утвердить рабочие программы предметов учебного плана основного общего 

образования в соответствии с требованиями ФГОС -2021 и ФОП рабочие 

программы учебных курсов, модулей, рабочие программы внеурочной 

деятельности. 

3. Учителям-предметникам и педагогам дополнительного образования 1 раз в 

четверть проводить корректировку рабочих программ. 

4. Заместителю директора по УВР Металиченко Р.К. согласно должностным 

обязанностям, 1 раз в полугодие осуществлять контроль прохождения 

рабочих программ по учебным предметам, учебным курсам, модулям 

внеурочной деятельности. 

5.  Ответственному за сайт МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №49» 

Мокроусовой Н.А. разместить копию основной образовательной программы 

основного общего образования на официальном сайте МБОУ в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в 

срок до 31.08.2023г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

                                  Директор школы                                                        С.П.Осетров 



 


	«   01   » августа  2023 года                                                                                 № 331
	Курск

		2023-12-22T13:44:57+0300
	Осетров Сергей Петрович




